平成 17 年 12 月９日
各 位

会 社 名 株式会社タチエス
ｺｰﾄﾞ番号 7239
問合せ先 常務執行役員

野上 義之
TEL(042)546-8117

（訂正）平成（訂正）平成（訂正）平成（訂正）平成 18181818 年年年年 3333 月期月期月期月期    中間決算短信中間決算短信中間決算短信中間決算短信((((連結連結連結連結))))の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

  平成 17年 11 月 16 日に発表致しました「平成 18年 3 月期 中間決算短信(連結)」の添付資料につき、
一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正致します。
  なお、訂正箇所は、＿で示しております。

《訂正前》
４．中間連結財務諸表等
  中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項（10 ページ）
①有 価 証 券
その他有価証券
時価のあるもの 主として中間連結会計期間末日の市場価格等に基づく時価法

(評価差額は、全部資本直入法により処理し、売却原価は主として総平均法により算定)
時価のないもの 主として総平均法による原価法

  デリバティブ取引関係（18 ページ）

当中間連結会計期間(自 平成17年４月１日 至 平成17年９月30日)

デリバティブ取引を全く利用しておりませんので、該当事項はありません。

《訂正後》
４．中間連結財務諸表等
  中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項（10 ページ）
①有 価 証 券
その他有価証券
時価のあるもの 主として中間連結会計期間末日の市場価格等に基づく時価法

(評価差額は、全部資本直入法により処理し、売却原価は主として総平均法により算定)
時価のないもの 主として総平均法による原価法

②デリバディブ 時価法
  デリバティブ取引関係（18 ページ）

当中間連結会計期間(自 平成17年４月１日 至 平成17年９月30日)

当中間連結会計期間末
（平成 17 年９月 30 日） 対象物の種類 取引の種類

契約額等
(百万円)

時価
(百万円)

評価損益
(百万円)

通貨 為替予約取引 6,791 6,511 △280
合計 6,791 6,511 △280